Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
 
Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal o Projeto de
Lei nº 306-GP/2025, que autoriza a abertura de crédito adicional suplementar por anulação
no orçamento vigente, no valor de R$ R$ 143.067,56 (cento e quarenta e três mil, sessenta e
sete reais e cinquenta e seis centavos), em favor da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania.

A abertura deste crédito adicional tem como finalidade viabilizar a contratação de empresa para
prestação de serviços conforme demandas desta unidade, conforme disposto no Memorando nº

[...]

que lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024.
 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu sanciono a seguinte:
 
L E I:
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, por
anulação, no valor de R$ 143.067,56 (cento e quarenta e três mil, sessenta e sete reais e
cinquenta e seis centavos), em favor da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
SEMASC, com a finalidade de viabilizar a contratação de empresa para prestação de serviços
conforme demandas desta unidade. A medida atende ao disposto no Memorando nº

[...]

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA
 
 
Senhor Presidente,
 
 
Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo Municipal
possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$
3.465.000,00 (três milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil reais) com recursos provenientes
do Governo Estadual, por meio de Transferência Especial, Nota de Empenho nº 2025NE003936,
cujo objeto é Construção de Centro Público de Convivência, conforme anexo.

Coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos e aguardo a análise e deliberação dessa

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito Municipal
sanciona a seguinte lei:
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
Especial Por Excesso de Arrecadação no valor R$ 3.465.000,00 (três milhões, quatrocentos e
sessenta e cinco mil reais) com recursos provenientes do Governo Estadual, por meio de
Transferência Especial, Nota de Empenho nº 2025NE003936, cujo objeto é Construção de
Centro Público de Convivência. De acordo com memorando nº 101-DCP/2025 - Processo nº
3213/2025. Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional programática